2

[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 августа 2023 года

	№ 170/1260-6

г. Новосибирск

О регистрации кандидата на должность
Губернатора Новосибирской области
Травникова Андрея Александровича

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Новосибирской области для регистрации кандидата на должность Губернатора Новосибирской области Травникова Андрея Александровича, выдвинутого Новосибирским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», проверив соблюдение предусмотренного законом порядка выдвижения кандидата, достоверность сведений, представленных кандидатом, достоверность подписей, проставленных в листах поддержки кандидата, Избирательная комиссия Новосибирской области установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата на должность Губернатора Новосибирской области Травникова А.А. соответствует требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области».
Кандидатом на должность Губернатора Новосибирской области Травниковым А.А. на регистрацию представлено 267 подписей депутатов представительных органов муниципальных образований Новосибирской области. Среди указанных подписей содержится 52 подписи депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов Новосибирской области. Кандидат Травников А.А. поддержан депутатами представительных органов 35 муниципальных районов и городских округов Новосибирской области. По результатам проверки листов поддержки недостоверных и не засчитанных подписей не установлено.
Руководствуясь статьей 29 Закона Новосибирской области «О выборах Губернатора Новосибирской области» Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора Новосибирской области Травникова Андрея Александровича, 1 февраля 1971 года рождения, выдвинутого Новосибирским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 2 августа 2023 года в 11 часов 05 минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

image1.wmf